
 

 

 

Comune di Acquaro 
  Provincia di Vibo Valentia  

AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA 

 

DETERMINAZIONE N. 37 DEL  11.04.2024- Copia 

OGGETTO: RILEGATURA SERIE DI REGISTRI DI STATO CIVILE relativa all’anno 
2020. LIQUIDAZIONE FATTURA Ditta Maggioli S.p.A. - C.I.G. : Z033A48E2A. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto della Commissione Straordinaria n. 10 Del 28.12.2023 di nomina a Responsabile dell’Area AA.GG. e 

Demografica; 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti loca-li” e, in 

particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle 

procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di 

servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutivi 

con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli  sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle funzioni e 

sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità 

PREMESSO: 

- che ogni anno occorre acquistare i registri dello Stato Civile, quali : Nascita Matrimonio Morte Cittadinanza e 

Unioni Civili;  

- Che il Regolamento in materia di stato civile prevede che, dopo la chiusura dei registri un esemplare venga 

trasmesso alla prefettura territorialmente competente per il deposito e altresì un esemplare rimanga agli atti del 

Comune;   
 

RICHIAMATA  la propria determina  N. 44 del 08.03.2023  con la quale si procedeva ad affidare il servizio di rilegatura 

dei registri di stato civile dall’anno 2007 all’anno 2021 alla ditta Maggioli SPA con sede in Sant’Arcangelo di Romagna  P. 

IVA : 02066400405 e contestualmente veniva impegnata la somma di euro 2.721,82; 

 

DATO ATTO che il servizio di rilegatura è stato regolarmente realizzato nei tempi e nei modi previsti; 

 

VISTA la fattura elettronica n.d. 2113936 del 29.03.2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1099 del 03.04.2023 relativa alla 

rilegatura dei registri dell’anno 2020 per un importo totale pari ad euro 209,38 ;  

 

POSTE IN ESSERE le procedure di cui alla legge in premessa, tramite il servizio dell’Autorità per la Vigilanza sui 

Contratti Pubblici, di Lavori, Servizi e Forniture al sito www.simog.avcp.it , è stato assunto per la presente procedura il 

suddetto CIG :  Z033A48E2A; 

 

VISTA la regolarità del DURC;  

 

RILEVATO  che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo e per gli effetti di quanto dispone l’art 147 bis del D.lgs 267/2000; 

 

dovendo provvedere in merito 

D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto  

 

 



 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di euro 209,38 in favore della ditta Maggioli S.P.A. con sede legale in Via del 

Carpino, 8 - 47822 Sant’Arcangelo di Romagna (RN) Partita Iva :  02066400405 per il servizio di rilegatura dei registri 

dello stato civile relativa all’anno 2020;  

 

DI PRENDERE ATTO della fattura elettronica n. n.d. 2113936 del 29.03.2024 acquisita al prot. dell’Ente al n. 1099 del 

03.04.2023 relativa alla rilegatura dei registri dell’anno 2020 per un importo totale pari ad euro 209,38 ;  

 

DI DARE ATTO CHE la somma complessiva  trova imputazione sui seguenti cap. di bilancio : 1301 e 6802 giusta 

determina di impegno 44/2023;  

 

DI DARE ATTO che è stato assegnato alla presente procedura il seguente CIG: Z033A48E2A; 

 

DI  DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione si attesta contestualmente la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione Amm.va dell’atto ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000;   

 

La presente determinazione, sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per l’attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria di cui al D.lgs n. 267/2000 art 184; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è  il Responsabile Apicale dell’Area AA GG e Demografica 

Dott.ssa Anna Moscato; 

 

DI DARE ATTO, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo Pretorio on- line per 15 giorni 

consecutivi.                                                                                
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      F. to Dott.ssa Anna Moscato 

 

  



 

 

C O M U N E di ACQUARO -Provincia di Vibo Valentia 

 

Determina Area:                                           Numero Data 

Amministrativa 37 11.04.2024 

 

                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

 

Data                                                                                          Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Dott.ssa Anna Moscato 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 

Si esprime parere 

X FAVOREVOLE 

o - SFAVOREVOLE 

Data Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to Dr. Bruno Iorfida 

 

 

VISTO DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191 comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

     

 

Impegno Data Cap. Importo Esercizio 

  1301 209,38 2023 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna 

per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Acquaro, lì    

 

f.to L’addetto alla pubblicazione 

Per copia conforme all’originale 

Acquaro, lì   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F. to Dott.ssa Anna Moscato



 


